
Courgevaux
MCH2 Commune de Courgevaux

04.11.2025 16:12:26

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 172,451.001,489,500.00 130,673.40

1,489,500.00 172,451.00 130,673.40

02 Services généraux 172,451.001,489,500.00 130,673.40

022 Service généraux, autres 75,000.00 64,506.35

0220 Services généraux, autres 75,000.00 64,506.35

0220.5200.00 Logiciel Urbanus 75,000.00 64,506.35

029 Immeubles administratifs 97,451.001,489,500.00 66,167.05

0290 Immeubles administratifs 97,451.001,489,500.00 66,167.05

0290.5040.00 Rénovation appartement 2ème étage école /admin. -17,319.00 -9,154.60

0290.5040.01 Assainissement thermique bâtiment administration-école 59,500.0059,500.00 40,487.55

0290.5040.03 Rénovation RDC Place Ecole 1-7 (Crèche) +chauffage écolo 1,400,000.00

0290.5290.01 Etude faisabilité nouvelle école et salle polyvalente 55,270.0030,000.00 34,834.10
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 60,000.00155,000.00 56,309.90

155,000.00 60,000.00 56,309.90

16 Défense 60,000.00155,000.00 56,309.90

161 Défense militaire 60,000.00155,000.00 56,309.90

1610 Défense militaire 60,000.00155,000.00 56,309.90

1610.5040.00 Stand tir assainissement récupération des balles (B) 56,309.90

1610.5040.01 Extension du stand de tir 60,000.00155,000.00
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Date: Heure:

2 FORMATION 118,095.00354,006.00

354,006.00 118,095.00

21 Scolarité obligatoire 118,095.00354,006.00

213 Ecole du cycle d'orientation 68,095.0054,006.00

2130 Ecole du Cycle d'orientation 68,095.0054,006.00

2130.5620.00 CORM 68,095.0054,006.00

217 Bâtiments scolaires 50,000.00300,000.00

2170 Bâtiments scolaires 50,000.00300,000.00

2170.5040.00 Bâtiment scolaire et salle polyvalente 50,000.00

2170.5290.00 Bâtiment scolaire+salle polyvalente: mise au concours 300,000.00
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Date: Heure:

3 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS 60,000.00 410.00

60,000.00 410.00

34 Sport et loisirs 60,000.00 410.00

341 Sport 60,000.00 410.00

3410 Sport 60,000.00 410.00

3410.5040.02 Eclairage terrains de foot et d'entrainement 410.00

3410.6340.00 Eclairage terrains subvention LORO 48,000.00

3410.6360.00 Eclairage terrains participation FC Courgevaux 12,000.00
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4 SANTE 79,208.0076,910.00 347,008.60

76,910.00 79,208.00 347,008.60

41 Hôpitaux, établissements médicaux-sociaux 79,208.0076,910.00 347,008.60

412 Etablissements médicaux-sociaux/foyers pour personnes âgées 79,208.0076,910.00 347,008.60

4120 Etablissement médico-social 79,208.0076,910.00 347,008.60

4120.5620.00 Réseau Santé Lac (RSL) 79,208.0076,910.00 347,008.60
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 697,000.00525,500.00 137,802.90

525,500.00 697,000.00 137,802.90

61 Circulation routière 697,000.00525,500.00 137,802.90

615 Routes communales 697,000.00525,500.00 137,802.90

6150 Routes communales 697,000.00525,500.00 137,802.90

6150.5010.02 Trottoir Rte Principale (gare) (B) 12,049.40

6150.5010.03 Assainissement EP dynamique Sarraglanaz et Haut-des-Vignes 45,000.00

6150.5010.04 Carrefour Fin du Mossard 70,000.00 97,280.25

6150.5010.06 Chemin des Grillons-Routes 305,000.00280,000.00 5,759.20

6150.5010.07 Ruelle du Posat / Ruelle Madeleine projet 2 80,000.00

6150.5010.08 Chemin piétons Au Praly-Rte Principale 150,000.00

6150.5010.09 Réalisation des zones 30 50,500.00

6150.5060.03 Tracteur+accessoires 150,000.00

6150.5290.02 Etude préalable modération trafic/avenir village 47,000.00 22,714.05

6150.5290.03 Etude Valtraloc-Rte principale pour réalisation 45,000.00
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7 PROT.ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 779,068.00 2,257,916.00 164,549.001,646,900.00 672,695.53 74,649.55

867,832.00 2,093,367.00 598,045.98

71 Approvisionnement en eau 248,160.00 998,000.00 54,075.00863,000.00 489,272.32 29,098.80

710 Approvisionnement en eau 248,160.00 998,000.00 54,075.00863,000.00 489,272.32 29,098.80

7101 Approvisionnement en eau (communal) 248,160.00 998,000.00 54,075.00863,000.00 489,272.32 29,098.80

7101.5031.03 Conduite EP En Crausa 230,000.00 27,331.20

7101.5031.04 Chemin des Grillons-conduites EP 480,000.00280,000.00

7101.5031.05 Mesures d'améliorations EP-conduites 50,000.00

7101.5031.06 Mesures d'améliorations EP-station pompage 160,000.00

7101.5060.00 Compteurs d'eau 60,000.00 53,249.95

7101.5060.01 Système de secours réseau eau potable/usées (B) 25,263.10

7101.5060.02 Mesures d'améliorations EP-équip. exploitation 160,000.00

7101.5290.00 Etude faisabilité nouvelle source 25,000.00110,000.00 132,218.77

7101.5620.00 CCMM projet eau potable 203,000.00103,000.00 251,209.30

7101.6350.00 Taxes de raccordement d'entreprises privées 248,160.00 50,700.00 25,626.80

7101.6370.00 Taxes de raccordements ménages privés 3,375.00 3,472.00

72 Traitement des eaux usées 530,908.00 989,916.00 110,474.00720,900.00 123,731.70 45,550.75

720 Traitement des eaux usées 530,908.00 989,916.00 110,474.00720,900.00 123,731.70 45,550.75

7201 Traitement des eaux usée (communal) 530,908.00 989,916.00 110,474.00720,900.00 123,731.70 45,550.75

7201.5032.01 Ruelle du Posat / Ruelle Madeleine projet 2 250,000.00 38,282.50

7201.5032.02 Canalisation En Crausa+Prestige art.264-270 614,000.00700,000.00 57,369.95

7201.5032.03 Rétention eau au Tombex 100,000.00 2,587.45

7201.5060.00 Système de secours réseau eau potable/usées (B) 25,263.05

7201.5620.00 STEP Région de Morat 25,916.0020,900.00 228.75

7201.6350.00 Taxes de raccordement d'entreprises privées 530,908.00 102,599.00 38,488.80

7201.6370.00 Taxes de raccordement de ménages privés 7,875.00 7,061.95

74 Aménagements 230,000.0023,000.00

741 Corrections de cours d'eau 230,000.0023,000.00

7410 Corrections de cours d'eau 230,000.0023,000.00
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7410.5020.00 Chemin des Grillons-berges 230,000.0023,000.00

79 Aménagement du territoire 40,000.0040,000.00 59,691.51

790 Aménagement du territoire 40,000.0040,000.00 59,691.51

7900 Aménagement du territoire 40,000.0040,000.00 59,691.51

7900.5290.00 Révision du PAL-3ème tranche 40,000.0040,000.00 59,691.51
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
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9 FINANCES ET IMPÔTS 74,649.55 1,344,900.33

1,270,250.78

99 Postes non ventilables 74,649.55 1,344,900.33

999 Clôture 74,649.55 1,344,900.33

9990 Clôture 74,649.55 1,344,900.33

9990.5900.00 Report de recettes au bilan 74,649.55

9990.6900.00 Report de dépenses au bilan 1,344,900.33
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779,068.00 3,384,670.00 224,549.004,247,816.00 1,419,549.88 1,419,549.88

Excédent de charge 3,468,748.00

Excédent de charge 3,160,121.00

4,247,816.00 3,384,670.00 3,384,670.004,247,816.00 1,419,549.88 1,419,549.88

Page: 11


